
COORDENADORIA DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR

PROCON - PATO BRANCO

Rua Araribóia, 185, centro, Pato Branco PR, CEP 85.501.260 / Tel. (46) 3902-1325 / (46) 3902-1289
E-mail: procon@patobranco.pr.gov.br / whats app: (46) 99107-6394

Portaria nº 001/2021, de 14 de outubro de 2021.

A Diretora da Coordenadoria de Defesa do Consumidor de Pato
Branco - PROCON PATO BRANCO, no uso de suas atribuições legais,
conforme art. 4º, inciso I da Lei Municipal nº 2.120 de 28 de dezembro de
2001, e;

Considerando a necessidade de aperfeiçoamento contínuo dos
servidores, bem como a adequação do funcionamento do órgão ao Sistema
Nacional de Informações de Defesa do Consumidor;

Considerando o calendário nacional de treinamento para implantanção
do sistema PROCONSUMIDOR;

RESOLVE

Art. 1º. Suspender o expediente ao público no período de 25 à 29 de
outubro de 2021.

Parágrafo Primeiro - As medidas consideradas urgentes e
necessárias à preservação de direitos ficam excluídas das disposições do
caput deste artigo;

Parágrafo Segundo - As audiências previamente desginadas, serão
mantidas;

Parágrafo Terceiro - Os prazos processuais que se encerrarem no
período da suspensão do expediente, ficam prorrogados para o primeiro dia
útil seguinte (03/11/2021).

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

COORDENADORIA DE DEFESA DO CONSUMIDOR DE PATO BRANCO -
PROCON PATO BRANCO, em Pato Branco, 14 de outubro de 2021.

Elaine Dias Menegola
Diretora PROCON/PATO BRANCO

mailto:procon@patobranco.pr.gov.br

